国家税务总局南宁市税务局第二稽查局
税务行政处罚决定书
南市税二稽罚〔2022〕102号
广西南宁市诺京装饰工程有限公司：（纳税人识别号：91450107MA5NRP1W0J）
经我局于2021年11月18日至2021年12月29日对你公司（地址：南宁市西乡塘区北湖北路东三里9号中鼎北湖小区9栋5单元9573号）2019年5月17日至2021年10月31日期间的涉税情况进行了检查，你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实及证据

（一）你公司为走逃（失联）企业。
你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系 ,主管税务机关已出具《失联情况证明》。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。
（二）你公司存在虚开增值税发票问题。
1.取得增值税发票情况

你公司2019年5月17日至2021年10月31日期间，未发现取得增值税专用发票及普通发票记录。

2.开具增值税发票情况

你公司2019年5月17日至2021年10月31日期间向主管税务机关领购增值税普通发票共253份，发票代码045001900104，发票号码14010141-14010165（25份）；发票代码045002000104，发票号码33066550-33066579（30份）、26501953-26501982（30份）、17843698-17843715（18份）、35385003-35385032（30份）、26518245-26518274（30份）、26509734-26509763（30份）、33885179-33885208（30份）；发票代码045002100104，发票号码17333105-17333134（30份）；领用增值税专用发票30份，发票代码4500204130，发票号码00657672-00657686（15份），00670419-00670433（15份）。

（1）你公司领用的上述30份增值税专用发票，其中15份增值税专用发票（发票代码4500204130，发票号码00657672-00657686）已作废发票处理，开票金额为0；结存15份增值税专用发票（发票代码4500204130，发票号码00670419-00670433），无开票记录。
（2）你公司领用的上述253份增值税普通发票中，开具给柳州国美电器有限公司和南宁国美电器有限公司的13份发票（发票代码045001900104，发票号码14010141-14010153），发票金额33396.10元，税额1001.90元，价税合计34398.00元，货物及应税劳务名称为*劳务*空调维修、劳务*维修；经查询你公司银行账户上有资金交易往来记录。

（3）你公司领用的上述253份增值税普通发票中，2019年5月17日至2021年10月31日期间开具的240份发票，发票代码045001900104，发票号码14010154-14010165（12份）；发票代码045002000104，发票号码33066550-33066579（30份）、26501953-26501982（30份）、17843698-17843715（18份）、35385003-35385032（30份）、26518245-26518274（30份）、26509734-26509763（30份）、33885179-33885208（30份）；发票代码045002100104，发票号码17333105-17333134（30份）；开票金额21,126,847.90元，税额211,268.58元，价税合计21,338,116.48元，货物及应税劳务名称为*非金属矿物制品*水泥、*中药饮片*定制随赠品、*印刷品*KT板展架等94个项目；受票单位：苏州诚信宏建筑劳务有限公司、广州市成利国际贸易有限公司、广西思晔自动化科技有限公司、广西齐邦医疗科技有限公司、杨永兴、佛山市珩翊机械设备有限公司、广西宏欧商贸有限公司等54家公司和个人；经查询你公司银行账户上无资金交易往来记录。
　　3.申报情况

你公司开具上述增值税普通发票后，2019年5月至2019年12月正常申报，2020年1月以后至今均为零申报。
（三）你公司未向税务机关报备的银行账户，通过查询增值税电子底账系统所开具的发票上显示的银行账号（中国工商银行股份有限公司账号为2xxxxxxxxxxxxxxxxx8），发现存在以下问题:

1.除开具给柳州国美电器有限公司和南宁国美电器有限公司的13份发票有资金交易往来记录外，与其余54家受票单位公司和个人无资金交易往来记录。
2.你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开具上述240份增值税普通发票，无开具发票注明的货物购进记录，无真实资金收付记录,且开具发票后直接走逃（失联）、向税务机关零申报，上述行为属于开具与实际经营业务情况不符的增值税普通发票行为，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
上述违法事实，主要有以下证据证明：

1.你公司的基本情况、发票核定信息、发票领购信息、增值税纳税申报情况和主管税务机关协查资料。
2.现场笔录、实地核查影像资料。
3.邮寄、公告送达材料。

4.取得、开具增值税发票查询信息。

5.银行账户资金流水查询资料。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，对你公司虚开发票行为处以110000.00元的罚款。

以上应缴款项共计110000.00元，限你公司自本决定书送达之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

二〇二二年四月十一日